r**frw---l
1 i'"t* tiestão üe: I

t z(,&,#:z-?-)
,.1y*NÁsEssa..,,

-.t 8-/_og_/_d{
ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnnaRe MUNtctpAL DE cÁcenes

PROTOCOLO

nilsJHJZL
Hrs-1j_)3_

N" .1?2/ zJ_

y'%

í ApffiüvADO
; ftja ,Sc*ss:to cJe:t-

'vr1r&:?- :riez"*

Auíor: Vereador Isaías Bezerra Particlo: Clcladania

O Vereador que abaixo subscreye propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano plenário, na forma
regimental, sey'a encaminhado expediento a Exma.
Senhora Prefeita Antilnla Eliene Llberato Dias
consuôsfan clado na seguinte Proposição ptenária:

ações para construção de

pela maestria em vossos

Temática: Solicitando do Executivo Municlpal, a construção de uma passarela elevada
na Escola Técnica na Avenlda Getútio Vargás outro na Esõola Adventléta Rua dos Scoff.
No Bairro Cavalhada

solicltamos do poder Executivo Munlclpal pelo setor competente,
duas passarelas elevadas no Munlcípto de Cáceres MT
cumprlmentando-o cordialmente, parabentzamos Vossa Excelência
trabalhos.

Aproveitamos esta oportunldade de amistoso contato para lnformar que diversos
munÍclpes procuram este vereador para tomar provldenclas. Certo que seremos atendido
desde Já nossos agradectmento. Segue em anexo ata das duas reunlões realizadas nas
referldas Entidades.

JUSTIFICATIVA

o pedido se justifica uma vez que a Escola necesslta dessa passarela na saÍda dos Aluno
para evltar acidente com os Alunos, nesta unldade Escolar está atendendo no momento a
Escola São Luiz com mals de 700 Alunos, tem Alunos da Unemat e na próxima semana
começa lnscrições de dols cursos de Escola técnlca, sendo assim em poucos dias tera mais de
1500 Alunos nessa Escola, com esse número grande de Crlanças o perigo de Acidentes o
nÚmero de acidentes aumenta e o Cotéglo Adventísta tem mals de 600 Alunos. Como esses
dois lugares não está no plano de mobilidade Urbana este Vereador marcou uma audlência
públlca para o dia 30 de março aproxima euarta Felra para dar legalldade ao pedido das
duas entidades.

Rua Coronel José Dulce esqulna com a Rua General osórlq centro, Cáceres/MT-cEp: 7g.2lo-os6
Fone; (65) 3223-!707 slte; h,ttos;11_wwW*eaçercr, notleg. brl

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNtctpAL DE cÁcERES

Sa/a das Sessôes, 23 de morço de 2022,

Vereodor - Cidadania

Rua Coronel José Dulce esqulna coÍn a Rua General Osórlo, centro, Cáceres/MT - CEpl 7g.210-056
rone: (os) 3223-L7ol slte: https;/www.caceres,mtJqg,b!./ pag. 2

Colégio Adventista Cáceres
Rua dos Scaff, 233, Bairro Cavalhada I - Cáceres - MT - 29216-180

(65)32221 7 1 7 - secretari a. cac@adve nti sta s. org
Autorização de Funcionamento: 212t2019-ÇEEIMT - Reconhecimento: 1B4lZO1g-ÇEE/MT

Entidade Mantenedora: - 147122

Ata 01122

Aos dias vinte e dois de março de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta minutos,
reuniram-se no Colégio Adventista de Cáceres, localizado na ruâ Dos Scaff, no 233,
Cavalhada, a administração da lnstítuição, hoje representada por Leonardo Dias da Silva,
juntamente com os representantes da secretaria Municipal da Fazenda, secretário Vitor
Miguel de Oliveira e o coordenador Gustavo Calámbria do município de Cáceres e o
vereador lsaías Bezerra, com o objetivo de formalizar a solicitaçâo de uma passarela
elevada para a frente do Colégio como medida emergencial para atender as demandas
escolar e evitar futuros acidentes envolvendo estudantes. O vereador lsaias disse que
estará solicitando uma audiência pública na Câmara Municipal de Cácerês, na proxima
terça-fei ra, 29 I oa 12022, para tratar do referÍdo assunto.

Sem mais, agradecemos a participação efetiva dos membros presentes e com a
veracidade das informaçôes acima descrito, assinamos o mesmo.

F*9,,:lt*l,g{.r,g.l.Í.:lf
^^l1

aor.C, ê Âssisrcng3 gç1e1

o;lTfiffi;l:*H:âÀ*crus. M]J

Cáceres, 22 de março de 2022.

SEDUC
SEqREIARIA OE

E§TADO DE EDUCAÇÀO,
ESPORTE E LAZER

GOVERNO DO ESTADO DE

MATOGROSSO
CEP: 78.,

E-mail

ESCOLA ESTADUAI
Rua das Ametistâs, -

00-000-cÁcERES-h{r
Telefone: +55 [65

ccr.ee.sa o.lu iz(ôecl ucrc

\A/1r'WV,SE DU C, MT, GOV, B R

ATA 0u2022

Aos vinte e três dias do mês de março de dois rnil e vinte e dois, às nove horas e treze minutos
reuniraln-se na escola Estadual São Luizl Escola Técnica situada à Avenida GetÍúio Vargas s/no
o consell'lo deliberativo- CDCE da escola São Lr-riz, juntamente com os representantes da
Secretaria Municipal deFazenda secretário Vitor Miguel de Oliveira e o coordenador Gustavo
Calábria do rnunicípio cie Cáceres, e o vereador isaías Bezerra, para formalizar asoliciiação de
uma passarela elevada para a tiente da escola Tecnica, que hoje abrigaa Escola Estadual São Luiz,
corllo medida emergencial para atender a demanda escolar e evitar futuros acidentes envolvendo
os estudantes da escola. O vereador Isaías Bezerradisse que irá solicitar urna audiência pública na
Cârnara Municipal de Cáceres, na próxima terça-feira, vinte e nove de março de dois rnil e vinte e
dois, para tratar clo referido assunto. Sem rnais para o rnomento, eu Nariir da Conceição Figueire<io
Leite, secretária do CDCE assino a presente ata juntamente com os demais participantes da
reunião.